
＜新型コロナウィルス関連＞ 第 54回 学術集会開催方針について（第 1報） 
 
 
現在日本ペインクリニック学会では、第 54回日本ペインクリニック学会学術集会
（2020年 7月 9日～11日、長野市）の開催につきまして、この度の新型コロナウィ
ルスの感染拡大の影響を鑑み、慎重に検討を重ねております。 
 
現段階におきましては開催の予定で準備を進めております。しかしながら、今後の感
染の拡大や関係省庁の方針等によっては、延期等など開催方針変更の可能性もござい
ます。 
 
進捗状況は本ホームページ等にて速やかにお知らせ致します。 
 
学会員および関係の皆様にはご心配をお掛けしておりますが、何卒ご理解賜りますよ
うお願い申し上げます。  

  
 

 
 

2020年 3月 16日 
一般社団法人日本ペインクリニック学会 

代表理事 飯田 宏樹 
第 54回学術集会会長 川真田 樹人 

 
 


